台北市內湖區內湖國民小學學生家長會
九十八學年度第一次會員代表大會會議記錄
時間： 中華民國九十八年十月九日星期五下午七時

地點： 內湖國小四樓演藝廳

主席： 李明珠

司儀：洪秋燕

記錄：陳明慧

受邀列席人員：

楊進成校長  教務處楊玉霜主任  訓導處廖啟森主任
總務處洪世仰主任   輔導室蘇明順主任
會議記錄：
1、 7:25pm主席宣佈開會確定與會代表人數
應到人數:170人

實到人數:106人

2、 確定議程:
· 601蔡代表：
1. 確認議程

2. 開會通知單上未附「提案單」且無現場臨時動議提案單，作業有瑕疵。
3. 依組織章程規定，會員代表大會之任務有「審議家長會組織章程」應列入議程。
4. 與會家長代表已超過法定出席人數，委託書是否可不採計。
· 主席答：
1. 確認議程並宣讀「議事規則」，與會家長代表鼓掌通過
2. 提案單作業瑕疵將改進。會員提案已列入議程。
3. 「審議家長會組織章程」：審議「家長會組織章程」第八條「家長委員會置委員三十三人，候補委員十一人，由會員代表大會就會員代表中選舉組成之。」
說明:目前學校含特教班及附設幼稚園共有85班，依「家長會設置自治條例」規定得設置委員31人，於前委員總額內應含特教生家長代表一人及幼教班家長代表一人。故修正原文為「家長委員會置委員三十一人，候補委員十人，由會代表大會就會員代表中選舉組成之」
3、 介紹貴賓及與會家長代（略）
4、 主席致詞：一年前的承諾負擔，於今終將卸下。感謝學校、前後任校長、志工團葉團長及各委員們的全力支持與協助。我們雖非完美，但力求臻至，不足之處，尚乞各位代表包容。
5、 貴賓致詞：
楊校長：愛就是在行動上為孩子們默默的付出與陪伴，李會長「千方百計愛孩子」的定調是正確的。學校的校務運轉，因家長會的資源，李會長的用心經營及一群無私奉獻的志工，得以更順暢，而孩子們獲得更好的學習環境與品質。另校方尊重家長會之主體獨立性，決不會介入任何會務之選舉事項。
6、 校務說明（略）
7、 會務概況暨財務報告：
1. 審議九十七學年度決算：除例行事務預算執行，九十七學年另採購典禮用之充氣拱門及畢業生募款捐贈圖書等活動。上學年交接新台幣690,260元，學年收入新台幣931,946元，學年支出新台幣994,579元，學年結餘計新台幣627,627元，支出預算執行率達98％（報表如附件一）。全體無異通過。
2. 審議九十八學年度預算：學年會務支出總金額預計新台幣1,186,100元。增加部分為，校園保全、校園廁所清潔外包及廁所衛生紙、防疫用品等項目（報表如附件二）。全體無異通過。
8、 會員提案單

1. 主席：「請家長代表同意對全校家長進行募款」提請討論。覆議。過半數通過提案。交付下任會長執行。
2. 201陳代表：為籌措經費，建議設定會長、副會長及委員特定職務捐，以利會務推動。另對會長選舉，不鼓勵不當之發函或電訪，以維選舉之公平公正。
3. 303韋代表: 不應設立特定職務捐，然為籌措經費，會長應率先捐款以收拋磚引玉之功，並得設立會長之募款目標。
以上職務捐或募款金額設定，經提請討論，未經附議通過。不列入議事表決。
9、 家長委員選舉
候選人數：47人

應選人數：29人  備選人數：10人

當選家長委員名單（如附件三）

10、 會長副會長選舉
實到人數：78人   委託書：27人   共計105人票

候選人 eq \o\ac(○,1)葉寶月得票數： 69票

候選人 eq \o\ac(○,2)王娟得票數： 35票

廢票數：1票

共計105票
九十八學年會長當選人：602家長代表葉寶月

九十八學年副會長當選人：

104家長代表杜玉玲   203家長代表祝永建   410家長代表戴修身   411家長代表廖柏松   606家長代表吳麗誼
11、 臨時動議

1. 413潘代表： 本次會議議事流程不夠順暢，是否上屆之交接及經驗傳承不足。希望有經驗及具專業素養之委員能多貢獻心力，以協助會務及會議運作。
2. 603王代表: 開會通知之回條不宜與委託書一同送回。開會通知應附提案書，另應察明委託書與被委託人之簽名筆跡。
12、 新舊任會長交接

13、 散會